<sup>8</sup> En principio era contraria a las *Constitucions i Dret General de Catalunya*, según los cuales todas las personas podían circular libremente, sin pagar peaje alguno.

sunt losate, et ad huiusmodi opera facienda in aliqualem sustentacionem sumptuum quos proinde fieri oportebit, tam propter distanciam quam amplitudinem dicti vici, imposicionem bustie sive barre que ab intransibus et exeuntibus dictam civitatem et per dictam carreriam sive vicum transeuntibus exhigatur, eisdem vicinis super hoc licenciam concedere generose. Idcirco, supplicacioni huic, ut rationi consonum favorabiliter annuentes, prospicere quod aptacio dicti vici necessaria est et in utilitatem rei publice proculdubio redundabit, vobis, vicinis iamdictis, serie presencium ducimus concedendum quod, in auxilium expensarum aptacionis sive enlosamenti dicti vici, baiulus noster Barchinone, qui est et qui pro tempore fuerit, bustiam sive barream valeant imponere libere et impune, que ab omnibus et singulis intransibus et exeuntibus dictam civitatem et aliis etiam per vicum memoratum transeuntibus totaliter exhigatur per personas per dictum baiulum ad hec eligendas, videlicet, pro quolibet animali deferente bast vel albardam, unum denarium minutum, semel in die tamen quequidem imposicio sive exaccio dicte bustie duret dumtaxat quousque dicta aptacio sive enlosamenti sit perfectum. Volumus, tamen, quod tota peccunia que ab impositione sive bustia huiusmodi exigetur, in aptacione et opere sive enlosamento dicti vici et non in usus alios convertatur per dictos operarios civitatis iamdicte, qui sunt et pro tempore fuerint, et in eorum deffectu, per duos vel tres de dictis vicinis per dictum baiulum ad hec eligendis. Quibus operariis vel dictis tribus vicinis in eorum deffectu, liceant, ex parte nostra, taxare unumquemque vicinorum sepe dicti vici et aliorum \* circumstancium, iuxta eorum bonum arbitrium, ad solvendum in predictis, ultra peccuniam que perveniet ex bustia supradicta, prout tamen ipsis operariis et aliis proceribus de dicto vicinatu, per eos eligendos, iuxta // (Fol. 265 v.) eorum rectum arbitrium visum fuerit. Mandantes huius serie vicario et baiulo Barchinone et locatenentibus eorundem quatenus predicta omnia et singula firmiter observando et observari inviolabiliter faciendo et compulsiones necessarias, prout inde requisiti fuerint, faciendo, contra ea non veniant nec aliquem contravenire permittant, aliqua ratione. Per hanc vero concessionem nostram non intendimus nec volumus privilegiis, libertatibus et usibus civitatis predicte in aliquo derogare. Excipimus, tamen, et penitus ab hac concessione excludimus domesticos nostros et illustris regine, consortis nostre carissime, et infantum domus nostre regie et familiares dictorum domesticorum que in premissis solvere minime teneantur. In cuius rei testimonium, presentem fieri iussimus, nostro sigillo munitam.

Datum Barchinone, XXVII die aprilis, anno a Nativitate Domini millesimo CCC.º quinquagesimo sexto.

Sub[scripsit] Exi[minus].

Dominus rex, qui ea vidit, mandavit Matheo Adriani.

Pro[bata].

\* vicorum, *inertineado sobre vicinorum tachado.*